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TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CONVOCATORIA DE 20 PLAZAS DE 
POLICÍA DE LA POLICÍA LOCAL,  O.E.P. 2016 
 

ANUNCIO Nº 24 
 
El Tribunal Calificador de la convocatoria para la provisión de 98 plazas de POLICÍA 

DE LA POLICÍA LOCAL, en régimen funcionarial, 81 de  provisión por el turno libre de acceso 
y 17 por el turno de Movilidad sin ascenso, correspondientes a las OEPs 2017 y 2018, ha 
adoptado los siguientes acuerdos en relación a los 57 aspirantes propuestos para su 
nombramiento como funcionarios en prácticas en el anuncio número 22 de fecha 18 de enero de 
2021, y que comenzaron el Curso de Ingreso el 2 de marzo de 2021, en la Escuela de Seguridad 
Pública (ESPAM): 
 

1º.- Una vez finalizado el Curso de Ingreso en la Escuela de Seguridad Pública de 
Andalucía, previsto en la Base 4 de las Específicas, y a la vista de las calificaciones obtenidas en 
el mismo, declarar aptos por haber superado dicho Curso a los 57 aspirantes del Turno Libre y 
con las calificaciones que se indican en el Anexo I. 
 

2º.- Proponer al Excmo. Sr. Alcalde, de conformidad con lo previsto en la Base 4 de las 
Específicas, el nombramiento como funcionarios de carrera con la categoría de Policía de la 
Policía Local, de los aspirantes que se relacionan, por haber aprobado la Fase de Oposición y el 
Curso de Ingreso (Turno Libre), conforme a la puntuación global obtenida por orden decreciente 
relacionada en el Anexo II. 

 
3º.- Fijar el plazo de tres días hábiles, a contar desde el día siguiente a la fecha de 

publicación de este anuncio, para presentar reclamaciones ante el Tribunal Calificador, 
transcurridos los cuales, caso de no haber ninguna reclamación, se elevarán a definitivas dichas 
calificaciones.  
  

Málaga 9 de diciembre de 2021 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL, 

Fdo. Eva Ruiz Muñoz. 
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ANEXO I 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 

CALIFICACIÓN 

CURSO DE 

INGRESO 

1 LOPEZ OLIVER MARIA ANGELES 8,740 

2 LOSADA PRADOS ALBERTO 7,750 

3 LUZ GARCIA ALEJANDRO DE LA 8,310 

4 MANCILLA GALVEZ ADRIAN FELIPE 8,150 

5 
MARMOLEJO SANTOS FRANCISCO 

RODRIGO 
8,150 

6 MATEOS PEREZ JUAN LUIS 7,680 

7 MONTOYA GONZALEZ FRANCISCO JAVIER 7,620 

8 MORALES LOPEZ JUAN MANUEL 8,100 

9 MORCILLO PERALTA DANIEL 8,370 

10 MUÑOZ MARTIN ROSA MARIA 7,600 

11 OLVERA RODRIGUEZ PATRICIA 8,730 

12 ORTUÑO POSTIGO MANUEL ENRIQUE 8,570 

13 PANCORBO RUEDA SERGIO 8,470 

14 PARDO SILVA DANIEL JOSE 8,210 

15 PARRA RAMIREZ JUAN MANUEL 8,270 

16 PEREZ GOMEZ LUCIA 7,680 

17 QUESADA VILLODRES ALEJANDRO 8,480 

18 RAMIREZ JIMENEZ SERGIO 8,620 

19 RAMOS FERNANDEZ ADOLFO 8,860 

20 RIOS INFANTES JUAN JOSE 8,610 

21 RODRIGUEZ GARZON RICARDO JUAN 7,630 

22 ROMERO CAPITAN MAURICIO 8,400 

23 ROMERO DIAZ JAVIER 8,830 

24 RUBIO VIVES RAFAEL 8,510 

25 SANTIAGO GONZALEZ JUAN MANUEL 8,690 

26 SERRANO LOPEZ SAMUEL 8,790 

27 TORREALBA SECADA RANIER JOSE 8,570 

28 VILCHEZ LOPEZ OLGA 8,660 

29 VILLENA CARNERO SARA 8,440 

30 AGUILERA CABRERA JESUS MANUEL 8,780 
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE 

CALIFICACIÓN 

CURSO DE 

INGRESO 

31 AGULLO HUERTA MANUEL 7,990 

32 ALCAIDE GUERRERO LUIS 8,610 

33 BOLIVAR ABRIL JAVIER 8,140 

34 BRAVO JIMENEZ JUAN ANTONIO 8,390 

35 CAMACHO LOPEZ ALEJANDRO 8,490 

36 CASTILLO SANJUAN MIGUEL ANGEL 8,990 

37 CORTES FORTES ENRIQUE 7,600 

38 ESPINOSA MARQUEZ LORENA 8,690 

39 EXPOSITO OLIVA FRANCISCO JESUS 8,700 

40 FABIOS RAMIREZ MARIA VICTORIA 8,700 

41 FERNANDEZ GARCIA ANTONIO 8,780 

42 FERNANDEZ RUBIO MOISES 8,430 

43 FIGUEROA LOPEZ MIGUEL 8,800 

44 GALINDO LARA MERCEDES 9,020 

45 GALVEZ LIGERO DESIREE 8,290 

46 GARCIA VEGA JUAN DIEGO 8,500 

47 GIL GONZALEZ JAVIER ALEJANDRO 7,920 

48 GONZALEZ NAVARRO JUAN 8,680 

49 GONZALEZ PIÑA MARIO ANTONIO 8,640 

50 GONZALEZ SANCHEZ SERGIO 8,780 

51 GUERRERO MARTOS NICOLAS 7,950 

52 GUTIERREZ DOMINGUEZ CARLOS 8,540 

53 IBAÑEZ RUIZ VICTOR 8,680 

54 JAIME ROMERO CARLOS 8,500 

55 JIMENEZ MARTIN JUAN JOSE 8,540 

56 JUAREZ FERNANDEZ JUAN FRANCISCO 8,930 

57 JURADO LOPEZ CRISTOBAL 8,560 
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ANEXO II 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

OPOSICIÓN 

CALIFICACIÓN 

CURSO DE 

INGRESO 

NOTA MEDIA 

1 SERRANO LOPEZ SAMUEL 7,225 8,790 8,008 

2 LOPEZ OLIVER MARIA ANGELES 6,925 8,740 7,833 

3 CASTILLO SANJUAN MIGUEL ANGEL 6,595 8,990 7,793 

4 GONZALEZ PIÑA MARIO ANTONIO 6,888 8,640 7,764 

5 AGUILERA CABRERA JESUS MANUEL 6,520 8,780 7,650 

6 JUAREZ FERNANDEZ JUAN FRANCISCO 6,310 8,930 7,620 

7 RIOS INFANTES JUAN JOSE 6,463 8,610 7,536 

8 RAMOS FERNANDEZ ADOLFO 6,160 8,860 7,510 

9 EXPOSITO OLIVA FRANCISCO JESUS 6,243 8,700 7,471 

10 ROMERO CAPITAN MAURICIO 6,500 8,400 7,450 

11 JURADO LOPEZ CRISTOBAL 6,313 8,560 7,436 

12 JIMENEZ MARTIN JUAN JOSE 6,303 8,540 7,421 

13 RAMIREZ JIMENEZ SERGIO 6,218 8,620 7,419 

14 PANCORBO RUEDA SERGIO 6,343 8,470 7,406 

15 ROMERO DIAZ JAVIER 5,965 8,830 7,398 

16 CAMACHO LOPEZ ALEJANDRO 6,298 8,490 7,394 

17 IBAÑEZ RUIZ VICTOR 6,083 8,680 7,381 

18 VILLENA CARNERO SARA 6,305 8,440 7,373 

19 RUBIO VIVES RAFAEL 6,188 8,510 7,349 

20 ESPINOSA MARQUEZ LORENA 5,973 8,690 7,331 

21 GONZALEZ NAVARRO JUAN 5,933 8,680 7,306 

22 SANTIAGO GONZALEZ JUAN MANUEL 5,915 8,690 7,303 

23 GARCIA VEGA JUAN DIEGO 6,085 8,500 7,293 

24 JAIME ROMERO CARLOS 6,040 8,500 7,270 

25 BRAVO JIMENEZ JUAN ANTONIO 6,148 8,390 7,269 

26 MORCILLO PERALTA DANIEL 6,158 8,370 7,264 

27 GUTIERREZ DOMINGUEZ CARLOS 5,960 8,540 7,250 

28 FERNANDEZ GARCIA ANTONIO 5,708 8,780 7,244 

29 FIGUEROA LOPEZ MIGUEL 5,685 8,800 7,243 

30 GALINDO LARA MERCEDES 5,438 9,020 7,229 
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

OPOSICIÓN 

CALIFICACIÓN 

CURSO DE 

INGRESO 

NOTA MEDIA 

31 VILCHEZ LOPEZ OLGA 5,743 8,660 7,201 

32 LUZ GARCIA ALEJANDRO DE LA 6,040 8,310 7,175 

33 TORREALBA SECADA RANIER JOSE 5,763 8,570 7,166 

34 PARRA RAMIREZ JUAN MANUEL 5,993 8,270 7,131 

35 GONZALEZ SANCHEZ SERGIO 5,410 8,780 7,095 

36 FABIOS RAMIREZ MARIA VICTORIA 5,455 8,700 7,078 

37 OLVERA RODRIGUEZ PATRICIA 5,415 8,730 7,073 

38 ORTUÑO POSTIGO MANUEL ENRIQUE 5,493 8,570 7,031 

39 FERNANDEZ RUBIO MOISES 5,628 8,430 7,029 

40 ALCAIDE GUERRERO LUIS 5,368 8,610 6,989 

41 QUESADA VILLODRES ALEJANDRO 5,423 8,480 6,951 

42 PARDO SILVA DANIEL JOSE 5,685 8,210 6,948 

43 MORALES LOPEZ JUAN MANUEL 5,733 8,100 6,916 

44 BOLIVAR ABRIL JAVIER 5,645 8,140 6,893 

45 MONTOYA GONZALEZ FRANCISCO JAVIER 6,115 7,620 6,868 

46 GALVEZ LIGERO DESIREE 5,340 8,290 6,815 

47 MUÑOZ MARTIN ROSA MARIA 6,015 7,600 6,808 

48 GUERRERO MARTOS NICOLAS 5,488 7,950 6,719 

49 
MARMOLEJO SANTOS FRANCISCO 

RODRIGO 
5,258 8,150 6,704 

50 LOSADA PRADOS ALBERTO 5,650 7,750 6,700 

51 RODRIGUEZ GARZON RICARDO JUAN 5,770 7,630 6,700 

52 PEREZ GOMEZ LUCIA 5,643 7,680 6,661 

53 MATEOS PEREZ JUAN LUIS 5,580 7,680 6,630 

54 CORTES FORTES ENRIQUE 5,650 7,600 6,625 

55 MANCILLA GALVEZ ADRIAN FELIPE 5,015 8,150 6,583 

56 AGULLO HUERTA MANUEL 5,153 7,990 6,571 

57 GIL GONZALEZ JAVIER ALEJANDRO 5,185 7,920 6,553 
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